
Seznam ne-jezuitů pohřbených v klatovských katakombách www.katakomby.cz

Seznam zesnulých dobrodinců a přátel jezuitského řádu 
z řad měšťanů, šlechty a duchovenstva,

pohřbených v kryptách jezuitského chrámu
Neposkvrněného Početí Panny Marie a sv. Ignáce z Loyoly v Klatovech

+
Seznam pohřbených v kryptách téhož kostela

po zrušení jezuitského řádu (1773)

P. Miroslav Herold SI

Vysvětlení  zkratek:  A  (Annales)  –  Letopisy,  tj.  souhrnné  výroční  zprávy  České  jezuitské 
provincie, sestavované v letech 1741-1771; ARSI (Archivum Romanum Societatis Iesu) – Římský  
archiv Tovaryšstva Ježíšova; EH (Epitome historiae) – výtah z výročních zpráv, pořizovaný obvykle 
za tříletí; inv. č. – inventární číslo; KNM – Knihovna Národního muzea; kr. – krejcar; LA (Litterae 
annuae)  –  Výroční  zpráva;  NKČR – Národní  knihovna  České  republiky;  SOkA – Státní  okresní 
archiv; zl. – zlatý.

Tento seznam byl sestaven na základě údajů výročních zpráv klatovské koleje, dále ze seznamu 
externích osob (tj. nečlenů jezuitského řádu) pohřbených do r. 1673 v původní kapli sv. Ignáce a od r. 
1677 v novém kostele  Neposkvrněného početí  Panny Marie  a  sv.  Ignáce z Loyoly  při  téže  koleji 
(seznam je obsažen v rukopisné  Historia Collegii Clatoviensis, KNM, sig. VII C 29, p. 455-458) a 
nakonec z nápisových tabulek, které kdysi zdobily rakve zesnulých a nyní jsou uloženy v depozitáři 
Vlastivědného muzea dr. Hostaše v Klatovech (jejich seznam zapracovaný do seznamu v klatovských 
„katakombách“ pohřbených členů řádu a dobrodinců společnou pomocí aktualizovali PhDr. Milada 
Čermáková  ze  jmenovaného  muzea  a  Ivan  Rubáš  z občanského  sdružení  „Přátelé  české  historie“ 
Klatovy).  Těla  25  zesnulých  dobrodinců  řádu  (a  jejich  některých  příbuzných)  byla  s  výslovným 
svolením  pražské  arcibiskupské  konzistoře  přenesena  z krypty  původní  kolejní  kaple  sv.  Ignáce 
přenesena do krypt nového jezuitského chrámu dne 29. března 1688 (v pondělí po neděli Laetare).

Datum pohřbu
(případně úmrtí)

Pořadové číslo 
a jméno

Poznámky

15. II. 1642 1
Vilém říšský hrabě 
z Klenové a Janovic,

pán na Roupově

Určil 1000 zl. na
pohřeb své manželky a dvou 

synů na tomto místě.
Zemřel v Praze a tělo bylo do 

Klatov převezeno.1

3. I. 1644 2
panna Jana z Klenové a Janovic 

dobrodinkyně chrámu

1651 3
Jan Václav říšský hrabě 

Koc z Dobrše

dobrodinec

30. V. 1653 4
Salomena hraběnka Kocová 

z Dobrše, 
rozená Kokořovcová

Připsala jezuitům 1000 zl., které 
však kolej nepřijala.

15. VII. 1655 5
Karel říšský hrabě Koc z 

Dobrše, syn hraběnky 
Salomeny, pán na Bystřici

Velký dobrodinec koleje, který 
kromě jiného koleji závětí 
odkázal 2000 zl. rýnských.

26. I. 1656
Oba bratři hrabata Kocové 

6
Jaroslav Jáchym říšský hrabě 

Význačný dobrodinec, který 
daroval Tovaryšstvu mnoho 

1 Srov. LA 1642, ARSI, Boh. 96, 133.

http://www.katakomby.cz/


Seznam ne-jezuitů pohřbených v klatovských katakombách www.katakomby.cz

z Dobrše byli zatím pohřbeni do 
jezuitské krypty, než pro ně 
bude v novém plánovaném 

kostele Tovaryšstva 
vybudována vlastní hrobka.2

Koc z Dobrše, bratr hraběte 
Karla, pán na Běšinech, 

Mileticích atd.

tisíc a byl pohřben 
v kapucínském oděvu.

26. I. 1656 7
Anna Maria, osmnáctiměsíční 

dcera hraběte Jaroslava

Byla sem přenesena 
z běšinského chrámu a 

pohřbena společně s otcem.
165- (1657?) 8

Diviš Oto říšský hrabě Koc z 
Dobrše, téměř čtyřletý, syn 

hraběte Jaroslava

---

1657 9
Marie Jakubova („Jacobi“) 
Schützová, paní na Úsilově, 
matka našeho M. Františka 

Schütze

Věnovala spolu se svým 
manželem, který tu měl být 

pohřben, 1000 zl.3

duben 1660 10
Karel říšský hrabě Koc z 

Dobrše, devítiletý, syn hraběte 
Jaroslava

---

10. VI. 1660 11
Anna Střeziměřská z rytířského 

rodu

Věnovala 100 zl.

1661
(ve věku 80 let)

12
Lidmila Pernkloubka 

z rytířského rodu

Věnovala 100 zl.
(pro kostel)4

Asi 1661
(ve věku 70 let)

13
Eva Fremutka, panna 

z rytířského rodu

Věnovala 100 zl.

8. XII. 1662
(ve věku 70 let)

14
Vilém rytíř z Klenové a Janovic

významný dobrodinec a 
ochránce koleje, bratr paní 

Reginy z Habartic
6. IX. 1663 15

Jan Filip Schütz, 
pán na Úsilově

Kdysi plukovník bavorského 
vojska, otec našeho magistra 
Františka Schütze; odkázal za 

sebe a svou choť 1000 zl.
březen 1664 16

Kateřina Běšínová, rozená 
Dejmová, paní na (Novém) 

Čestíně

Odkázala 100 zl.
Jeden klatovský jezuita ji 

zaopatřil.5

březen 1665 17
Jan Řehoř říšský hrabě 
z Klenové a Janovic, 

pán na Žinkovech

Z odkazu své matky dal 500 zl., 
z větší části v naturáliích.

téhož dne 1665
(ve věku 20 týdnů)

18
Jakuba hraběnka z Klenové, 

dcera zmíněného hraběte 
Řehoře

Byla sem přenesena ze Žinkov.

téhož dne 1665 třetí pohřeb – 19 Dal 150 zl.

2 K oběma bratřím srov. LA 1655, NKČR, XXIII.C.105/2, 99r.
3 Srov. LA 1657, NKČR, XXIII.C.105/2, 175r.
4 Srov. LA 1662, NKČR, XXIII.C.105/6, 248r.
5 Srov. LA 1664, NKČR, XXIII.C.105/6, 572v. 

http://www.katakomby.cz/


Seznam ne-jezuitů pohřbených v klatovských katakombách www.katakomby.cz

v jeden den byly vneseny tři 
pohřby do krypty 

pod jezuitskou kaplí 

Rudolf rytíř z Klenové, poslední 
z rytířského rodu 

z Klenové a Janovic
1666 20

Alžběta Benigna hraběnka 
de Rozdražova, 

rozená z Klenové, matka výše 
jmenovaného hraběte Řehoře

Odkázala za sebe a dva syny 
1000 zl.

† 5. III. 1667
(po dovršení 70 let života)

21
Regina Kateřina Kocová 

z Klenové a Janovic, 
rozená z Klenové, 
paní na Habarticích

Proslula ctnostmi, svatostí a 
moudrostí. Ke katolické víře 

byla přivedena jezuity před více 
než 30 lety. Jezuité ji zaopatřili. 

Vše odkázala koleji (panství 
Habartice a dům v Klatovech).6

† 15. XI. 1671 22
Anna Alžběta Perglárová,

rozená z Klenové

Jedna ze čtyř sester, které 
jezuitům odkázaly 

předměstskou zahradu.
březen 1672 23

Martin Ribecký, Rutén, 
farář v Němčicích

Dobrodinec chrámu pohřbený 
mezi apoštolskými muži.7

† květen 1673 24
Hartman Maxmilián říšský 

hrabě z Klenové svobodný pán 
z Janovic, 

pán na Roupově, syn zmíněné 
Alžběty z Rozdražova8

Věnoval 500 zl., které okázala 
matka.

prosinec 1673 – 
pohřbena jako všichni 

předcházející v kryptě pod 
kolejní kaplí sv. Ignáce;

jejich ostatky byly přeneseny
do nového chrámu 29. III. 1688 

v pondělí po neděli Laetare

25
Anna Běšínová, rozená 

Dejmová, paní na (Novém) 
Čestíně9

matka jezuitského magistra 
Petra Běšína, dobroditelka 

chrámu

† 22. VII. 1677
(ve věku 80 let),

pohřeb 20. VIII. –  
její ostatky a všech 

následujících zesnulých byly již 
pohřbeny do nového chrámu 

Neposkvrněného početí Panny 
Marie a sv. Ignáce z Loyoly
(dochovala se destička z její 

rakve v depozitáři klatov. 
muzea)

26
urozená panna Helena 

Maxmiliána Janovská z Janovic

Byla velmi oddána Tovaryšstvu, 
kterému odkázala všechen svůj 
majetek. Do duchovního života 
ji uvedl P. Albrecht Chanovský 

SI.10

25. X. 1677
(ve věku 80 let) – 

pohřbena vedle panny Heleny

27
urozená panna Magdalena 

Wideršperková z Wideršperka

Mj. odkázala chrámu 800 zl. na 
pořízení stříbrných svícnů. Také 
duchovní učednice P. Albrechta 

Chanovského SI.11 

6 Srov. LA 1667, NKČR, XXIII.C.105/7, 326v.
7 Viz o něm blíže v LA 1672, NKČR, XXIII.C.105/8, 207v.
8 Srov. LA 1673, NKČR, XXIII.C.105/8, 380r.
9 Srov. LA 1674, NKČR, XXIII.C.105/8, 562r.
10 Srov. LA 1677, NKČR, XXIII.C.105/9, 35r-v.
11 Srov. LA 1677, NKČR, XXIII.C.105/9, 35v-36v.

http://www.katakomby.cz/


Seznam ne-jezuitů pohřbených v klatovských katakombách www.katakomby.cz

10. III. 1678 28
Kateřina Eleonora hraběnka 

z Gutštejna, 
rozená z Klenové a Janovic, 

paní na Hradišti a Běhařově12

dobrodinkyně koleje i chrámu

10. X. 1678
(ve věku 66 let)

(dochovala se destička ve stálé 
expozici klatovského muzea)

29
urozená panna Anežka Kunhuta 

Příchovská z Příchovic

Dobrodinkyně chrám, jedna 
z žen, které byly nakloněny 

jezuitskému řádu hned od jeho 
příchodu do Klatov. 
Složila slib čistoty. 

Kostelu odkázala 350 zl.13

† 5. VII. 1686, pohřbena 7. VII. 
o svátku Nejsvětější Trojice 

30
urozená paní Polixena 

Winterfeldová, 
rozená Cukerová

(z rytířského rodu)

Jezuity měla ve veliké oblibě 
a byla stálou dobrodinkyní 
chrámu (viz zvláštní knihu 

dobrodinců kostela). Její manžel 
byl právě ve válce proti 

Turkům, přišel však a jezuité 
mu na základě důvěryhodných 

svědectví doporučili svolit 
k pohřbu zesnulé choti právě 

v jejich chrámové kryptě, 
jelikož si to zesnulá přála.

Jezuité se o nemocnou půl roku 
starali a připravili ji na smrt.14

† 29. V. 1687 o svátku Božího 
Těla v Klatovech v domě U 

zlaté koule; 31. V. byla 
pohřbena v kryptě nového 

chrámu; obě zesnulé sestry byly 
podivuhodným Božím řízením 

pohřbeny vedle sebe

31
Eufémie Villani, rozená 

Cukerová, sestra řečené paní 
Winterfeldové15

Přišla zdravá den před 
Nejsvětější Trojicí se svým 

manželem Karlem Ludvíkem 
baronem Villani a svou sestrou 
hraběnkou Kaplířovou z Prahy 

na pouť. V noci se jí zhoršil 
zdravotní stav (kolika atd.), což 
pokračovalo až do jejího skonu. 

Hned jak v den Nejsvětější 
Trojice ulehla, vyzpovídala se 
jezuitskému knězi (od dětství 
byla duchovní dcerou jezuitů), 

který při ní byl až do smrti 
dnem i nocí. Pro svou 

obzvláštní lásku k Tovaryšstvu 
a stálou pobožnost v jezuitském 

kostele v Praze jí byl udělen 
pohřeb v klatovském kostele, za 
což se její pan manžel i sestra 

hraběnka Kaplířová slíbili 
kostelu odměnit. Pán tak učinil, 

když chrámu daroval černou 
kasuli, dalmatiku, frontale a 40 

zl. v penězích. Více v diáři. 
† 12. X. 1691,
pohřeb 15. X.

32
paní Kateřina Lucie Stránská, 

Vše odkázala závětí jezuitům, 
pro chrám i seminář. Byla 

12 Srov. LA 1678, NKČR, XXIII.C.105/9, 164r.
13 Tamtéž.
14 Srov. LA 1686, NKČR, XXIII.C.105/10, 446r.
15 Srov. LA 1687, NKČR, XXIII.C.105/10, 557r.

http://www.katakomby.cz/


Seznam ne-jezuitů pohřbených v klatovských katakombách www.katakomby.cz

rozená Rosacinová z 
Karlsbergu, vdova

manželkou klatovského 
primátora Tobiáše Stránského. 

Za života dala chrámu 
drahocenné předměty v ceně 
více než 1000 zl., po smrti 

odkázala dům, zahrady, 
polnosti, hospodářský dvůr 

a další nemovitosti i movitosti 
odhadnuté na 2500 zl. Její život  
je popsán ve výroční zprávě.16

† 11. XII. 1693 před 5. 
německou hod. ranní, pohřbena 

12. XII.

33
paní Dorota Hrdličková

Za života i po smrti 
dobrodinkyně chrámu, kterému 

odkázala 100 zl.
† 1. VII. 1694 v 8 něm. hodin 
(ve věku 56 let a 6 měsíců), 

pohřbena 3. VII. 

34
panna Ludmila Pejchalová

Sestra dvou jezuitů. Chrámu 
připsala dům na předměstí 
s malou chmelnicí, za což 

jezuité dostali 140 zl.17

pohřeb 14. I. 1697 35
pán Johann Wolffgang Peping, 

Sas

Velitel brugdorfské kohorty, 
který byl jedním jezuitou 

přiveden před smrtí 
ke konverzi z luteranizmu, díky 

níž byl v jezuitském chrámu 
pohřben zdarma.

pohřeb 25. X. 1697 36
urozená paní Magdaléna 

Kaničková

dobroditelka chrámu s právem 
pohřbu

pohřeb 6. XI. 1697 37
urozený pán Vilém Běšín

Přítel jezuitů, jehož syn, 
jezuitský kněz Petr Běšín (již 
zesnulý) připsal chrámu ze 
svého dědictví 1000 zl., o 

jejichž složení či placení úroků 
z nich se postará paní vdova.18

† 10. IX. 1704 (ve věku 79 let), 
pohřbena 14. IX.

38
hraběnka Maxmiliána 

z Klenové19

štědrá dobrodinkyně 
chrámu i koleje

pohřeb 18. XI. 1705
(v pokročilém věku)

39
urozená paní Ludmila Kocová

Matka jezuitského kněze Jana 
Koce, pozdějšího klatovského 

rektora. Chrámu darovala 75 zl.
pohřeb 24. XI. 1705 40

urozená paní Helena Tučapová
za života dobroditelka chrámu

pohřeb 27. IV. 1711 41
pán Jan Pubec

Otec jezuitského kněze 
Vojtěcha Pubce, který byl 

v chrámu pohřben pro 
význačnou a stálou náklonnost 
k řádu. Chrámu daroval 35 zl.

pohřeb 20. VI. 1714 42
paní Anna Pubcová,

manželka předešlého20

za života významná 
dobrodinkyně kostela

16 Srov. LA 1691, NKČR, XXIII.C.105/11, 525r-v.
17 Srov. LA 1694, NKĆR, XXIII.C.105/12, 351v-352r.
18 Ke třem zesnulým v r. 1697 viz LA 1697, NKČR, XXIII.105/13, 165v.
19 Srov. LA 1704, ARSI, Boh. 116, 69-70.
20 Srov. LA 1714, ARSI, Boh. 127, 74-75.

http://www.katakomby.cz/


Seznam ne-jezuitů pohřbených v klatovských katakombách www.katakomby.cz

pohřeb 21. III. 1718
(ve věku 84 let)

43
panna Anna Vysoká21

kdysi po mnoho let věrná 
kuchařka a hospodářka 

semináře
pohřeb 18. IV. 1718

(ve věku kolem 60 let)
44

Michael Grelheffer
zasloužilý sluha hochovského 
domu, během života význačný 

dobrodinec koleje i chrámu
28. XII. 1721

tělo vneseno do krypty
45

urozený pán Bedřich Jaroslav 
Hora rytíř z Ocelovic

Pro jeho stálou náklonnost 
k Tovaryšstvu Ježíšovu a 
klatovskému jezuitskému 

kostelu získal od P. provinciála 
Jakuba Stessla v r. 1716 

povolení být pohřben v tomto 
chrámu bez žádné platby.22

† 27. I. 1722
(ve věku 65 let), 

31. I.
tělo vneseno do krypty

(destička ve stálé expozici 
katovského muzea)

46
paní Eva Kateřina rozená 

hraběnka z Klenové a Janovic

Za zásluhy svého rodu získala 
od několika provinciálů výsadu 

pohřbu v klatovském 
jezuitském kostele, jako i její 

sestra, nynější baronka 
Dejmová. Tovaryšstvu darovala 

peněžní odkaz 100 zl. pro 
kostel, který byl plně nabyt v r. 

1723.23

5. IX. 1724 
tělo vneseno do krypty

47
urozená paní Magdaléna 

Steinbachová, rozená Zhorská

za pohřeb zaplatila24

16. II. 1726
vnesena do krypty

49
paní Kateřina Plsáková

řadu let dobroditelka kostela
a také oltáře sv. Františka Xav.,

který byl letos postaven25

1729 50
urozený pán Joseph Pusiers,

válečný kapitán pluku 
vévody lotrinského

Zesnul v Klatovech během 
cesty z Vídně do Lotrinska

a byl pohřben u klat. jezuitů dle 
své poslední vůle. Na kryptu a 

místo pohřbu 4. XII. 1729 
odkázal 80 zl.,26 přičemž 

zvoníkům při pohřbu a také 
hrobařům zaplacen 6. II. 1730 

jeden zl.27

21 Jméno zesnulé „Anna Visoka“ uvádí  Historia Collegii Clattoviensis Societatis Iesu, KNM, sign. VII C 29, 
457, kdežto v knize kostelních účtů Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 7, 8 (2. 
trimestr 1718) se objevují dvě formy jména „Anna Wesela“ a „Anna Weseley“. 
22 Srov. LA 1721, ARSI, Boh. 135, 76. Ovšem za zvonění při jeho pohřbu klatovský kostel obdržel 7 zl., z  nichž 
bylo zvoníkům zaplaceno za vyzvánění během tří dnů 1 zl. 13 krejcarů (viz  Rationes Templi Particulares et  
Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 15 (1. trimestr 1722).
23 Srov. LA 1722, ARSI, Boh. 136, 85 a Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 18 
(1. trimestr 1723).
24 Srov. Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 25 (3. trimestr 1724).
25 Viz LA 1726, ARSI, Boh. 141, 80.
26 Viz LA 1729, ARSI, Boh. 145, 139; Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 38 (4. 
trimestr 1729).
27 Viz Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 39 (1. trimestr 1730).

http://www.katakomby.cz/


Seznam ne-jezuitů pohřbených v klatovských katakombách www.katakomby.cz

† 29. V. 1736 51
pan Iohannes Andreas Xaverius 

Kerschbaumer 
(Khersbaumer, Kerschbaüber),
zasloužilý farář v bavorském 
Chamerau a poradce řezenské 

konzistoře

Štědrý dobrodinec kolejní 
knihovny, jíž odkázal svazky
v hodnotě alespoň 2000 zl.

Poslední měsíce života 
(od 21. VIII. 1735) 

s povolením generála jez. řádu 
dožil v klatovské koleji.28

1742 52
paní Kateřina Stránská

Dobroditelka kostela a koleje, 
která byla pohřbena v jezuitské 
kryptě z milostivého povolení, 
které kdysi udělil P. František 

Retz SI, tehdy český provinciál, 
nyní generál řádu.29

pohřeb 11. I. 1752 53
urozená paní vdova Anežka 

z Grünsbergu, rozená Janovská

Pro dobrodiní, která udělila 
koleji, za ni bylo slouženo 

slavné Requiem, jezuité za ni 
sloužili mše u bočních oltářů a 

ona pak byla pohřbena 
v jezuitské kryptě. Byla také 
dobroditelkou bratrstva dobré 

smrti.30

v prvních třech měsících 1752 54
urozená paní Krünerschpagová, 

řečená Mařanová 
(„Marzaniana“)

Za zvonění při pohřbu kostelu 
zaplaceno 7 zl. a za místo pro 

její pohřbení od ní samé určeno 
24 zl. 5 krejcarů.31

pohřeb 2. IV. 1752
(adolescent)

55
urozený Ignác Guldener 
z Lobes, Čech z Plzně

Žák rétoriky, chovanec 
semináře sv. Josefa, který byl 
pohřben v jezuitském rouchu, 

protože byl kandidátem 
Tovaryšstva.32

20. IV. 1760
(destička v depozitáři muzea)

56
urozená paní Ignácie 

Penttenritrová (Penderiterová) 
z Adelshausenu, rozená 

Chřepická z Modliškovic na 
Mlýnci

Kostelu zaplaceno za vyzvánění 
při pohřbu 7 zl. 18 kr.33

1764
(ve věku 77 let)

(destička v depozitáři muzea)

57
pan Šimon Václav Pták

Za trojí zvonění zaplaceno 
kostelu 6 zl.34

9. III. 1765
(destička v depozitáři muzea)

58
Matěj Leopold Titz

26. X. 1765
(destička v depozitáři muzea)

59
Bartoloměj Locatelli

Kostelu zaplaceno za trojí zv
vyzvánění 7 zl. Z toho 
zvoníkům dáno 47 kr.35

28 Viz LA 1736, ARSI, Boh. 154, 107-108.
29 Viz A 1742, NKČR, XXIII.C.105/14, 310r.
30 Viz A 1752, ARSI, Boh. 168, 10, 19. EH 1752, ARSI, Boh. 171, 150. A 1754, ARSI, Boh. 172, 51.
31 Viz Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 107 (1. trimestr 1752).
32  Viz  A 1752,  ARSI,  Boh.  168,  10.  EH 1752,  ARSI,  Boh.  171, 150.  Z jeho pohřeb jezuitskému kostelu 

zaplaceno 42 zl. (viz  Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 108 (3. trimestr 
1752).

33 Viz Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 128 (2. trimestr 1760).
34 Viz Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 141 (2. trimestr 1764).
35 Viz Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 147 (4. trimestr 1765).

http://www.katakomby.cz/


Seznam ne-jezuitů pohřbených v klatovských katakombách www.katakomby.cz

21. I. 1770
(ve věku 100 let)

(destička v depozitáři muzea)

60
paní Ludmila Seyparová (či 

Veyparová) 

Za pohřeb kostelu zaplaceny 4 
zl.36

červenec 1770
(ozdobná destička s reliéfem 
vystavena ve stálé expozici 

klatovského muzea)

61
baron Jan Josef Schuman(n)

Za vyzvánění při pohřbu kostelu 
dány 4 zl., z toho zvoníkům 

zaplaceno 30 kr.37 

29. VIII. 1770
(destička v depozitáři muzea)

62
Neví se jméno zesnulého kvůli 
nečitelnému nápisu na destičce.

Během 4. trimestru r. 1770
se v jezuitském kostele 

vyzvánělo ke třem pohřbům, a 
to pana Mačovského, paní 

Locatelli a paní Seichrové.38

12. X. 1771
(ve věku 46 let)

(destička v depozitáři muzea, 
inv. č. 87199)

63
paní Anna Jelínková

Za zvonění při pohřbu se 
kostelu dostalo 5 zl., z toho 33 

kr. zvoníkům.39

22. IV. 1772 64
František Procházka, konšel

Za zvonění při pohřbu kostelu 
dány 4 zl. 20 kr., z toho 

zvoníkům zaplaceno 25 kr.
24. IV. 1772 65

urozený pán František Parvonitz 
(či Parvonitsch)

Za zvonění při pohřbu kostelu 
dán 1 zl. 30 kr., z toho 

zvoníkům zaplaceno 20 kr.40

zesnulí pohřbení v bývalém 
jezuitském kostele

po zrušení 
Tovaryšstva Ježíšova

1774
(destička v depozitáři muzea, 

inv. č. 3410)

66
Rosina Butová rozená 

Lizandrová z Ehrenfeldu
5. III. 1774

(destička v depozitáři muzea)
67

Jan Benedikt Steinbach
22. III. 1774

(ve věku 53 let)
(destička v depozitáři muzea, 

inv. č. 2409)

68
Anna Barbora Kumerer 

z Kumerspergnatu 

28. IV. 1774 69
Josef Remius Locatelli

16. X. 1774
(destička v depozitáři muzea)

70
Beatrix Nigroni Risinbachus 

rozená Zahrádková z Eulenfelsu
23. XII. 1774

(destička v depozitáři muzea)
71

František Vojtěch Buta, krajský 
hejtman

25. IV. 1777
(destička v depozitáři muzea)

72
Marie Magdalena Volšanská 

rozená Viale z Francie 
(Villani?)

1777
(destička v depozitáři muzea, 
plechová, malovaná černým 

73
Bernard Šťastný

36 Viz Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 159 (1. trimestr 1770).
37 Viz Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 161 (VI. – IX. 1770).
38 Viz Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 162-163 (4. trimestr 1770).
39 Viz Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 167 (4. trimestr 1771).
40  K oběma zesnulým v r. 1772 viz Rationes Templi Particulares et Generales, SOkA Klatovy, rkp. 37, 170 (2. 

trimestr 1772).

http://www.katakomby.cz/


Seznam ne-jezuitů pohřbených v klatovských katakombách www.katakomby.cz

písmem)
5. VII. 1778

(destička v depozitáři muzea)
74

Dominika Tajtlová
30. III. 1780

(destička ve stálé expozici 
klatovského muzea)

75
Václav Priqvey, radní, zvonař

27. XI. 1780
(destička v depozitáři muzea)

76
Barbora Vrabcová 
rozená Manětínská

3. XII. 1780
(destička v depozitáři muzea)

77
Marie Eleonora Poentoviteirová 

rozená Penevinová
28. VIII. 1781

(destička v depozitáři muzea)
78

Marie Terezie Hochová
27. I. 1783

(destička v depozitáři muzea)
79

Antonín Weichs, inspektor
4. II. 1783 

(ve věku 43 let)
(destička v depozitáři muzea, 

inv. č. 3411)

80
Ludmila z Osterreicheru 

rozená z Prausu

6. III. 1783
(ve věku 42 let)

(destička v depozitáři muzea, 
inv. č. 3412)

81
Marie Ptáková

rozená Chládková

http://www.katakomby.cz/

